
UCHWAŁA NR XXIII/284/2020 
RADY GMINY JABŁONNA 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii na rok 2021 

Na podstawie art. 41 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi  (t.j. Dz.U.2019.2277 z późn. zm.1)) oraz z art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu narkomani (t.j. Dz.U.2019.852 z późn. zm.2)) Rada Gminy Jabłonna uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii na rok 2021, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jabłonna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Nowosiński 

 
1) Zmiany opublikowano w Dz.U.2019.1818 
2) Zmiany opublikowano w Dz.U.2019.1818, Dz.U.2020.322, Dz.U. z 2020.13.37, Dz.U.2020.1493. 

Id: 63C7B601-0107-4F4F-A63F-7729B3096298. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIII/284/2020 

Rady Gminy Jabłonna 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 
narkomanii na rok 2021 

I.  Cele programu.  

Celem głównym Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii jest ograniczenie zdrowotnych i społecznych skutków wynikających 
z nadużywania napojów alkoholowych i używania innych substancji psychoaktywnych. 

W roku 2021 realizacja celu głównego będzie kontynuacją podjętych działań w latach poprzednich i planuje 
się go realizować poprzez następujące cele szczegółowe: 
1) podnoszenie poziomu wiedzy i świadomości mieszkańców Gminy Jabłonna  poprzez prowadzenie 
skoordynowanych działań profilaktycznych i terapeutycznych, wzmacniających czynniki chroniące, 
powodujących wzrost kompetencji mieszkańców i uczniów szkół z zakresu problematyki uzależnień 
i zachowań ryzykownych oraz uzależnień behawioralnych, 
2) wszechstronne wspieranie rodzin, w których występuje problem uzależnienia i przemocy w rodzinie. 
3) przeciwdziałanie zagrożeniom i uzależnieniom występującym wśród młodzieży i dorosłych mieszkańców 
Gminy Jabłonna  poprzez rozwinięcie profilaktyki rodzinnej – uczenie rodziców umiejętności wspierania 
abstynencji dzieci (edukacja dorosłych) i wdrażanie nowoczesnych form profilaktyki kierowanej 
w szczególności do dzieci i młodzieży, 
4) zwiększenie dostępności i skuteczności profesjonalnej terapii dla osób uzależnionych i współuzależnionych 
członków rodzin, 
5) zwiększenie dostępności pomocy psychologicznej i socjoterapeutycznej wobec dzieci i młodzieży z rodzin 
z dysfunkcją społeczną i emocjonalną, 
6) ograniczanie dostępności do alkoholu poprzez kontrolę działalności gospodarczej w zakresie obrotu 
napojami alkoholowymi poprzez konsekwentne egzekwowanie zakazu podawania i sprzedaży alkoholu 
nieletnim oraz szkolenie sprzedawców 

II.  Zadania i sposób ich realizacji  

Zadanie Wskaźniki 
Działania informacyjne i edukacyjne, w tym edukacja zdrowotna. 
Realizacja programów edukacyjnych i profilaktycznych  
W placówkach oświatowych. 

Liczba zrealizowanych programów 
profilaktycznych, liczba placówek szkolnych 
realizujących programy profilaktyczne, liczba 
dzieci i młodzieży biorąca udział w 
programach profilaktycznych , liczba 
rodziców i opiekunów biorąca udział w 
programach profilaktycznych. 

Promowanie abstynencji i zdrowego stylu życia w 
szczególności poprzez realizację profilaktyki uniwersalnej w 
m.in. prowadzenie pozalekcyjnych 
zajęć sportowo-rekreacyjnych oraz zagospodarowanie 
czasu wolnego – we współpracy z Ośrodkiem Sportu i 
Rekreacji w Jabłonnie, gminnymi instytucjami kultury oraz 
gminnymi placówkami oświatowymi; organizacje wypoczynku 
letniego i zimowego; organizację kampanii edukacyjnych; 
organizację festynów rodzinnych w tym doposażenie w sprzęt i 
materiały podmioty realizujące zajęcia sportowo-rekreacyjne 
oraz zatrudnienie animatorów sportu i czasu wolnego 
prowadzących zajęcia pozalekcyjne. 

Liczba uczestników  zajęć pozalekcyjnych, w 
tym sportowo- rekreacyjnych, ilość 
wyznaczonych obiektów w których będą 
odbywały się zajęcia, liczba dzieci i 
młodzieży korzystającej z wypoczynku 
zimowego i letniego. 

Przygotowanie i przeprowadzenie społecznych kampanii Liczba przeprowadzonych kampanii 

Id: 63C7B601-0107-4F4F-A63F-7729B3096298. podpisany Strona 1



przeciw uzależnieniom i przemocy oraz współpraca  z 
mediami lokalnymi w zakresie promowania życia bez 
nałogów, w tym finansowanie spektakli, koncertów oraz 
innych wydarzeń artystycznych promujących życie bez 
nałogów. 

społecznych, liczba artykułów.   

Zakup i dystrybucja materiałów  edukacyjnych i 
informacyjnych o tematyce uzależnień oraz propagujących 
zdrowy styl życia oraz przeprowadzanie  badań dotyczących 
przemocy oraz używania substancji psychoaktywnych  na 
terenie Gminy Jabłonna. 

Liczba zakupionych materiałów 
informacyjnych oraz pozycji literatury 
fachowej. 

Przygotowanie i realizacja szkoleń i programów 
edukacyjno-profilaktycznych oraz profilaktycznych  dla 
różnych grup zawodowych i społecznych,  w tym superwizji. 

Liczba zrealizowanych szkoleń, liczba 
uczestników. 

Działania z zakresu profilaktyki uniwersalnej, wskazującej i selektywnej. 
Realizacja programów profilaktyki w zakresie 
przeciwdziałania uzależnieniom behawioralnych oraz od 
alkoholu, narkotyków, substancji psychoaktywnych, tytoniu.  

Liczba zrealizowanych programów 
profilaktycznych, liczba podmiotów 
realizujących programy profilaktyczne, liczba 
dzieci i młodzieży biorących udział w 
programach profilaktycznych, liczba 
rodziców i opiekunów biorąca udział w 
programach profilaktycznych. 

Realizacja programów typu „ street – working” Liczba podmiotów realizujących programy 
profilaktyczne, liczba dzieci i młodzieży 
biorących udział w programach. 

Realizacja zadań minimalizujących występowanie 
ryzykownych zachowań wśród dzieci i młodzieży poprzez 
kształtowanie i wzmacnianie czynników chroniących w 
ramach realizacji programów rozwoju osobistego i 
społecznego. 

Liczba podmiotów realizujących programy 
profilaktyczne, liczba dzieci i młodzieży 
biorących udział w programach. 

Prowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych 
oraz zagospodarowanie czasu wolnego ukierunkowanych 
na rozwój społeczny i profilaktykę uzależnień,  w tym 
dofinansowanie świetlic szkolnych w sprzęt i materiały 
konieczne do realizacji działań profilaktycznych. 

Liczba dzieci i młodzieży biorących udział w 
różnych formach działalności: warsztaty, 
konferencje, szkolenia, koncerty, zajęcia 
sportowo rekreacyjne itp. 

Zapewnienie dzieciom pomocy psychologicznej i 
socjoterapeutycznej oraz dożywianie w ramach programów 
opiekuńczo - wychowawczych 

Liczba uczestników zajęć. 

Wspieranie programów socjoterapeutycznych  oraz tworzenie i 
finansowanie działalności placówek wsparcia dziennego 

Liczba dzieci i młodzieży objętych 
programem socjoterapeutycznym.   

Działania regulacyjne i zapewnianie skutecznego egzekwowania przepisów. 
Organizacja i dofinasowanie szkoleń  dla sprzedawców 
napojów alkoholowych. 

Liczba zrealizowanych szkoleń, liczba 
uczestników. 

Wspieranie działań profilaktycznych realizowanych 
przez policję,  straż pożarną i inne instytucje i organy, w tym 
doposażenie w sprzęt i materiały konieczne do badania 
wpływu substancji psychoaktywnych  oraz organizacji 
kampanii społecznych w zakresie przeciwdziałania 
uzależnieniom 

Liczba wspólnie przeprowadzonych zadań, 
liczba przekazanych materiałów i sprzętu. 

Ograniczenie dostępności do napojów alkoholowych  
oraz kierowanie osób nadużywających alkoholu na badania 
przez biegłych w kierunku uzależnień. 

Liczba kontroli przeprowadzonych w 
punktach sprzedaży napojów alkoholowych, 
liczba wszczętych i zakończonych 
postępowań w sprawie cofnięcia 
przedsiębiorcy zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych, liczba osób 
skierowanych na badania ukierunkowane  na 

Id: 63C7B601-0107-4F4F-A63F-7729B3096298. podpisany Strona 2



uzależnienie. 
Działania służące zwiększeniu dostępności do opieki zdrowotnej i programów podnoszących jakość życia 
osób używających substancje szkodliwie i uzależnionych lub współuzależnionych oraz ich  rehabilitacji 
zdrowotnej, społecznej i zawodowej.                                   
Prowadzenie poradnictwa w punktach  konsultacyjnych  i 
informacyjnych dla uzależnionych, zagrożonych 
uzależnieniem, członków ich rodzin oraz osób 
doświadczających kryzysu (w tym zaburzeń psychicznych) 

Liczba osób korzystających z porad w 
punktach konsultacyjnych, liczba porad. 

Wspieranie programów i działań realizowanych  
przez stowarzyszenia abstynenckie i wspierające zdrowy i 
wolny od nałogów styl życia. 

Liczba klubów abstynenckich, liczba 
zrealizowanych we współpracy ze 
stowarzyszeniami przedsięwzięć, liczba osób 
biorących udział w programach 
wspierających. 

Prowadzenie programu 
 „punkt antytytoniowy i informacji o uzależnieniach” 

Liczba osób uczestniczących w działaniach 
Punktu Antytytoniowego w tym uczniów, 
rodziców i nauczycieli. 

Realizacja programów terapii rodzinnej z udziałem 
rodziców/opiekunów dzieci, u których występuje 
 problem uzależnienia od alkoholu, narkotyków lub innych 
substancji psychoaktywnych, 

Liczba dzieci i młodzieży oraz 
rodziców/opiekunów korzystających z 
programu. 

Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez dofinasowanie 
działalności Centrum Integracji Społecznej, którego celem jest 
aktywizacja zawodowa osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym z powodu bezrobocia, bezdomności, uzależnienia 
od alkoholu lub środków psychoaktywnych 

Liczba osób korzystających z oferty CIS 

III.  Finansowanie programu. 

Realizacja zadań w ramach Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
oraz przeciwdziałania narkomanii dla Gminy Jabłonna na rok 2021 finansowana będzie ze środków własnych 
Gminy pochodzących w 100% z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 
Dodatkowym źródłem finansowania mogą być Fundusze Unii Europejskiej i inne środki, pozyskiwane zarówno 
przez gminę, jak też realizatorów i partnerów. 

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań publicznych w ramach realizacji 
Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii 
na rok 2021 określa uchwała budżetowa. 

IV.  Realizatorzy programu. 

Za koordynację Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii dla Gminy Jabłonna na 2021 r. odpowiedzialny jest Wydział Oświaty, Sportu 
i Spraw Społecznych Urzędu Gminy Jabłonna. 

Program realizowany jest we współpracy z innymi podmiotami, w tym: 

- Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Jabłonnie; 

- Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Jabłonnie; 

- Placówkami oświatowymi znajdującymi się na terenie Gminy Jabłonna; 

- Gminnym Centrum Kultury w Jabłonnie; 

- Ośrodkiem Sportu  i Rekreacji w Jabłonnie 

- Centrum Profilaktyki i Wsparcia Rodziny w Jabłonnie; 

- podmiotami i instytucjami realizującymi zadania z obszaru profilaktyki i rozwiązywania problemów 
uzależnień w ramach swoich zadań statutowych; 

- organizacjami pozarządowymi, organizacjami kościelnymi i związkami wyznaniowymi. 

V.  Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Id: 63C7B601-0107-4F4F-A63F-7729B3096298. podpisany Strona 3



Procedura i stawki  wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Jabłonnie: 

- za udział w posiedzeniu plenarnym przysługuje wynagrodzenie w wysokości: 

Przewodniczący     - 265 zł  (za posiedzenie komisji) 

Wiceprzewodniczący    - 265 zł  (za posiedzenie komisji) 

Sekretarz      - 265 zł  (za posiedzenie komisji) 

Członkowie      - 212 zł  (za posiedzenie komisji) 

- za uczestniczenie w postępowaniu sądowym w ramach czynności zmierzających do orzeczenia 
o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie 
lecznictwa odwykowego, przysługuje wynagrodzenie w wysokości 100 zł (brutto) za jedno posiedzenie; 

- za udział w posiedzeniu grupy roboczej powołanej przez Zespół Interdyscyplinarny działający przy 
Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Jabłonnie w ramach systemu przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie, przysługuje wynagrodzenie w wysokości 80 zł (brutto) za jedno posiedzenie, 

- za pełnienie dyżuru konsultacyjno - informacyjnego w zakresie przeprowadzenia czynności związanych 
z podjęciem leczenia odwykowego członek Komisji otrzymuje wynagrodzenie w wysokości 80 zł (brutto) 
za godzinę. 

Podstawę do wypłacenia wynagrodzenia, o którym mowa wyżej stanowi: 

- lista obecności z posiedzeń plenarnych Komisji; 

- potwierdzenie udziału w posiedzeniu grupy roboczej; 

- potwierdzenie udziału w posiedzeniu sądu (z potwierdzeniem na wezwaniu sądowym); 

- miesięczne sprawozdanie z pełnionych dyżurów konsultacyjno- informacyjnego. 

VI.  Monitorowanie problemów uzależnień w Gminie Jabłonna. 

Bieżące monitorowanie sytuacji w zakresie uzależnień od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych, 
dostarcza informacji do planowania działań profilaktycznych oraz oceny ich skuteczności. System 
monitorowania dostarcza  informacji dla podmiotów realizujących zadania z zakresu rozwiązywania 
problemów uzależnień, dla władz lokalnych oraz społeczności Gminy. 

Monitorowanie zjawisk związanych z uzależnieniami na terenie gminy polega w szczególności na: 

- ewaluacji realizowanych programów profilaktycznych; 

- analizie sprawozdań z realizacji zadań. 

Monitorowanie programu oznacza systematyczne zbieranie, analizę i interpretację danych w celu określenia 
efektywności poszczególnych działań, szczególnie po ich zakończeniu. Dane te są przydatne przy 
podejmowaniu decyzji dotyczących rozszerzenia bądź ograniczania podejmowanych działań programowych 
oraz przy planowaniu kolejnych 

 

Id: 63C7B601-0107-4F4F-A63F-7729B3096298. podpisany Strona 4



Id: 63C7B601-0107-4F4F-A63F-7729B3096298. podpisany Strona 5



Uzasadnienie

Zadania związane z prowadzeniem działań profilaktycznych i rozwiązywaniem problemów alkoholowych
należą do zadań własnych gmin zgodnie z art. 41 ust.1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2019 r., poz. 2277 z późn.zm.), zwanej dalej ustawą
i art. 10 ust.3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii ( Dz. U. z 2019 r. poz.852
z późn.zm.).
Zadania Gminy w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii obejmują:
1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu
i narkotyków,
2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w
szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie,
3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów
alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie
pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących
w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych.
4) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów
alkoholowych i narkomanii,
5) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów ustaw oraz występowanie przed sądem
w charakterze oskarżyciela publicznego,
6) wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej.
W celu realizacji w/w zadań opracowywany jest „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021”, który określa lokalną strategię w zakresie
profilaktyki uzależnień oraz minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych wynikających z używania
alkoholu i narkotyków.

Przewodniczący Rady Gminy

Wojciech Nowosiński

Id: 63C7B601-0107-4F4F-A63F-7729B3096298. podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXIII/284/2020 
Data dokumentu 2020-11-30 
Organ wydający Rada Gminy Jabłonna  
Przedmiot regulacji w sprawie przyjęcia Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na rok 2021 
Identyfikator dokumentu 63C7B601-0107-4F4F-A63F-7729B3096298 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1477713664 
Numer seryjny 03784939A341ED90 
Osoba podpisująca Wojciech Maksymilian Nowosiński 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 01.12.2020 11:43:49 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5261029614 CenCert QTSP CA Enigma Systemy Ochrony 

Informacji Sp. z o.o. PL  

Id: 63C7B601-0107-4F4F-A63F-7729B3096298. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Cyfra rzymska I
	Załącznik 1 Cyfra rzymska II
	Załącznik 1 Cyfra rzymska III
	Załącznik 1 Cyfra rzymska IV
	Załącznik 1 Cyfra rzymska IV Tiret 1 (1)
	Załącznik 1 Cyfra rzymska IV Tiret 2 (2)
	Załącznik 1 Cyfra rzymska IV Tiret 3 (3)
	Załącznik 1 Cyfra rzymska IV Tiret 4 (4)
	Załącznik 1 Cyfra rzymska IV Tiret 5 (5)
	Załącznik 1 Cyfra rzymska IV Tiret 6 (6)
	Załącznik 1 Cyfra rzymska IV Tiret 7 (7)
	Załącznik 1 Cyfra rzymska IV Tiret 8 (8)

	Załącznik 1 Cyfra rzymska V
	Załącznik 1 Cyfra rzymska V Tiret 1 (9)
	Załącznik 1 Cyfra rzymska V Tiret 2 (10)
	Załącznik 1 Cyfra rzymska V Tiret 3 (11)
	Załącznik 1 Cyfra rzymska V Tiret 4 (12)
	Załącznik 1 Cyfra rzymska V Tiret 5 (13)
	Załącznik 1 Cyfra rzymska V Tiret 6 (14)
	Załącznik 1 Cyfra rzymska V Tiret 7 (15)
	Załącznik 1 Cyfra rzymska V Tiret 8 (16)

	Załącznik 1 Cyfra rzymska VI
	Załącznik 1 Cyfra rzymska VI Tiret 1 (17)
	Załącznik 1 Cyfra rzymska VI Tiret 2 (18)


	Załącznik

		2020-12-01T10:43:57+0000
	Polska
	Wojciech Maksymilian Nowosiński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




